[image: image1.png]

МИНИСТЕРСТВО ЗДРАВООХРАНЕНИЯ

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ
  От 19.02.2013                                 г. Саратов                                     № 184
	Об утверждении административного регламента министерства здравоохранения Саратовской области по предоставлению государственной услуги по направлению граждан в федеральные государственные учреждения для оказания специализированной медицинской помощи

В соответствии с постановлением Правительства Саратовской области от 26 августа 2011 года № 458-П «О порядке разработки и утверждения административных регламентов исполнения государственных функций и административных регламентов предоставления государственных услуг, а также административных регламентов осуществления муниципального контроля», а также в соответствии с изменением действующего законодательства Российской Федерации
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить административный регламент министерства здравоохранения Саратовской области по предоставлению государственной услуги по направлению граждан в федеральные государственные учреждения для оказания специализированной медицинской помощи согласно приложению.
2. И.о. начальника отдела стратегического планирования, целевых программ, мониторинга национального проекта  и модернизации здравоохранения министерства И.В. Дубровиной:

 2.1. направить утвержденный регламент на регистрацию в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Саратовской области, а также для вынесения заключения в Прокуратуру Саратовской области;
2.2. направить утвержденный регламент в министерство информации и печати области для размещения на сайте «Новости Саратовской губернии» и опубликования в средствах массовой информации, являющихся источниками официального опубликования нормативных правовых актов области.

3. И.о. начальника отдела организации высокотехнологичной помощи комитета организации медицинской помощи взрослому населению министерства С.Ю. Черниковой обеспечить внедрение опубликованного регламента в структурных подразделениях.

4. Начальнику управления организации работы министерства М.В. Карлову обеспечить размещение утвержденного регламента на информационных стендах и официальном электронном сайте министерства.

5. Настоящий приказ вступает в силу через 10 дней после официального опубликования.
6. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на и.о. первого заместителя министра здравоохранения Ж.А. Никулину.

Министр

                                                                   А.Н. Данилов

Согласовано:

	Дата получения
	Дата согласования

	_______
	________
	Заместитель министра

	Е.Д. Маринченко

	_______
	________
	Председатель комитета

медицинской помощи
взрослому населению

	Е.Б. Куренкова

	_______
	________
	Начальник отдела правового обеспечения

	П.И. Глебов

	_______
	________
	Консультант отдела

высокотехнологичной помощи

	Ю.В. Вьюркова

Дубровина И.В.

51-14-33